
 
Automobile Club Avellino 

 

Determinazione del Direttore n. 9/2024 del 27/03/2024 

    

OGGETTO: Adozione Nuovo Regolamento del Fondo Economale. 

                        Riferimento: adeguamento alle normative vigenti – D.Lgs 36/2023 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO il Regolamento di Organizzazione dell’ACI, deliberato dal Consiglio Generale, ai sensi dell’art.27 del citato decreto legislativo 

30 marzo 2001, nonchè l’art. 57 dello Statuto ACI; 

 

VISTO il Regolamento di adeguamento ai principi di riduzione e controllo della spesa 2023/2025, ai sensi dell’art.2, comma 2 bis, del 

decreto legge 31 agosto 2013, n.101, convertito con modifiche dalla legge 30 ottobre 2013 n.125, approvato dal Consiglio Direttivo 

dell’Ente; 

 

VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente adottato in applicazione dell’art.13, comma 1, lett.o) del decreto 

legislativo del 29 ottobre 1999, n.419 ed approvato dal Consiglio Direttivo nella seduta del 21 Luglio 2009; 

 

VISTO il decreto legislativo 31 Marzo 2023 n.36, Codice dei Contratti Pubblici; 

 

TENUTO CONTO del ruolo del Direttore nell’ambito delle competenze amministrative / contabili; 

 

PRESO ATTO che i Regolamenti, nel recepire le discipline normative dettate per le specifiche materie di amministrazione e contabilità 

sono strumenti in grado di assicurare il corretto funzionamento dell’Ente e delle sue procedure; 

  

CONSIDERATO altresì che i regolamenti di gestione sono strumenti dinamici oggetto di necessario adeguamento in relazione al 

sopravvenire di modifiche organizzative, normative o di acquisizione di nuove tecnologie e/o nuovi compiti e funzioni; 

  

CONSIDERATO che i Regolamenti sono destinati alla più ampia diffusione, sia interna che esterna, attraverso la pubblicazione sul 

sito istituzionale www.avellino.aci.it, nella sezione “Amministrazione trasparente” e si rivolge non solo al personale dell’Ente, ma 

anche a soggetti esterni che si relazionano con l’Automobile Club assolvendo  pertanto il duplice ruolo di strumento di supporto per i 

processi operativi e decisionali interni e di documento pubblico funzionale al perseguimento del principio di trasparenza dell’azione 

amministrativa;  

 

RILEVATA la necessità di adeguare il precedente Regolamento anche alla luce delle nuove esigenze nonché delle nuove normative 

emanate in materia;  

 

RITENUTO pertanto, opportuno procedere all’adozione di un Nuovo Regolamento del Fondo Economale;  

 

VISTO il parere favorevole espresso dal Collegio dei Revisori dei Conti con verbale n° 2/2024 del 27 Marzo 2024; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

È adottato il Nuovo Regolamento del Fondo Economale dell’Automobile Club di Avellino nel testo allegato alla presente 

determinazione di cui costituiscono parte integrante. 

Si dispone la pubblicazione 

 

 

 

          Il Direttore  

                                                                                                                     f.to      Dr. Nicola Di Nardo 

 

 


